
  

  
 

č.j. 18768/2022-SŽ-OŘ OVA-NPI

  

 
 

 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
NA ZHOTOVENÍ STAVBY  

Název zakázky: „Oprava mostu v km 264,883 zast. 
Ostrava-Mariánské Hory - protinárazová zábrana“   

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Jiří Macho, ředitel Oblastního ředitelství Ostrava na základě  
pověření č. 3146 ze dne 15. prosince 2021 

 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava  

Korespondenční e-mail (vyjma faktur):  

Korespondenční e-mail pro doručování faktur v elektronické podobě:  

 

 (dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E635-S-5116/2021  
a 
TOMI – REMONT a.s.  
se sídlem: Přemyslovka 2514/4, 796 01 Prostějov  
IČO: 25508571, DIČ: CZ25508571  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
spisová značka B 2501  
bank. spojení:  
zastoupena:  Ing. Martin Dokoupil, předseda představenstva   
  Ing. Miloš Pacek, člen představenstva  

Korespondenční adresa:  
TOMI – REMONT a.s., Přemyslovka 2514/4, 796 01 Prostějov  

Korespondenční e-mail:  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 

Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, která byla uzavřena dne 3. 1. 2022 mezi výše 
uvedenými Smluvními stranami (dále jen “Dodatek“) a pod výše uvedenými čísly, 
mění Smlouvu ve znění všech dokumentů tvořících její součást nebo přílohy 
následovně:  



  

 

2/3

  DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby 
VS 63521124 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Předmětem tohoto Dodatku je ve smyslu čl. 7, odst. 7.4 dohoda Smluvních stran o 
změně předmětu plnění, jak byl uveden v nabídce zhotovitele, a na to navazující 
dohoda o změně ceny díla, jak byla smluvně ujednána v čl. 3, odst. 3.3 Smlouvy 
z důvodu schválení změnového listu č. 1 (dále jen „ZL_1“), jehož obsahem jsou 
dodatečné stavební práce (vícepráce), které nebyly zahrnuty v původním 
závazku a současně stavební práce, které byly zahrnuty v původním 
závazku, ale nebudou provedeny (méněpráce). 

V důsledku výše uvedeného dochází k níže uvedeným úpravám nákladů Zhotovitele 
následovně:  

zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL_1 (vícepráce) + 285 488,26 Kč  

snížení nákladů Zhotovitele dle ZL_1 (méněpráce) - 418 355,16 Kč 

celková změna nákladů Zhotovitele dle ZL_1 - 132 866,90 Kč 

   

1.2 Na základě uvedené skutečnosti se Smluvní strany dohodly na následující změně 
Smlouvy: Méněpráce a vícepráce se v ceně za dílo, sjednané v čl. 3, odst. 3.3 
Smlouvy, projeví následovně: 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a 
předané Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, 
přičemž maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:   

 Cena Díla dle SOD bez DPH 922 271,37 Kč 

Změna Ceny Díla bez DPH Dodatkem č. 1 - 132 866,90 Kč 

Celková Cena Díla bez DPH vč. Dodatku č. 1:  789 404,47 Kč 

Slovy: sedm set osmdesát devět tisíc čtyři sta čtyři korun českých čtyřicet sedm 
haléřů 

1.3 Rozpis Ceny Díla v členění na méněpráce a vícepráce dle jednotlivých položek je 
uveden v Příloze č. 1 tohoto Dodatku Smlouvy, přičemž tato Příloha č. 1 Dodatku 
společně s Přílohou č. 4 Smlouvy tvoří Rozpis ceny Díla dle jednotlivých položek.   

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti 
v původním znění. 

2.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2.3 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 
kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

2.4 Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o 
registru smluv, dále jen ZRS) s uveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv 
v rozsahu vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci 
Smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto 
Dodatku. Zaslání tohoto Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv 
zajišťuje Objednatel. Nebude-li tento Dodatek k uveřejnění a/nebo uveřejněn 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat 
po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti 
vznikla nebo vzniknout mohla.  Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku výslovně 



  

 

3/3

  DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby 
VS 63521124 

 

stvrzuje, že souhlasí s případným zveřejněním těla Dodatku (tzn. bez jeho příloh 
s výjimkou Obchodních podmínek) na internetových stránkách Objednatele. 

2.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 
Dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že 
se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na 
základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

2.6 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Dodatku, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Dodatku v registru smluv znečitelněna, 
nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku takového 
označení byl uveřejněn způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze 
stran Dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi Dodatku, které druhá smluvní 
strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto Dodatku, nebude 
Objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou 
škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství 
ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení Zhotovitele  
Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Dodatku včetně 
odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Zhotovitel je povinen 
výslovně uvést, že informace, které označil jako své obchodní tajemství, naplňují 
současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v 
ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 
Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky 
obchodního tajemství. 

2.7 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu s Dodatkem v registru 
smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.  

2.8 Součást Dodatku tvoří tyto přílohy: 
 
Příloha č. 1:    
 

  
 Položkový rozpočet víceprací a méněprací  
 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

 

 

…………………………………………………………………… 

Objednatel 
Ing. Jiří MACHO 
ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 
Správa železnic, státní organizace 

 

………………………………………………………      

Zhotovitel 
Ing. Martin DOKOUPIL       
předseda představenstva    
TOMI – REMONT a.s.  
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………… 

Zhotovitel 
Ing. Miloš PACEK  
člen představenstva 
TOMI – REMONT a.s. 

 



  

 

1/4

   
PŘÍLOHA Č. 1 DODATKU Č. 1  

SMLOUVY O DÍLO  
Zhotovení stavby 

VS 63521124 

 

PŘÍLOHA Č. 1  

POLOŽKOVÝ ROZPOČET VÍCEPRACÍ A MÉNĚPRACÍ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REKAPITULACE - soupis víceprací a méněprací, změnový list č.1 

Stavba: „Oprava mostu v km 264,883 zast. Ostrava-Mariánské Hory - protinárazová zábrana” datum: 27.dubna 2022

Cena celkem dle 

SOD
méněpráce (-) vícepráce (+)

rekapitulace 

MNP(+) a  VCP (-)

cena  dle dodatku 

č.1 k SOD

Cena v Kč Cena [Kč] Cena [Kč] Cena [Kč] Cena [Kč]

922 271,37 -418 355,16 285 488,26 -132 866,90 789 404,47

777 824,37 -413 153,16 265 988,26 -147 164,90 630 659,47

144 447,00 -5 202,00 19 500,00 14 298,00 158 745,00

Cena celkem dle SOD 922 271,37 Kč 418 355,16 Kč-       285 488,26 Kč      132 866,90 Kč-       789 404,47 Kč

ceny jsou uvedeny bez DPH

Objekt/Soupis

Oprava mostu v km 264,883 zast. Ostrava-Mariánské Hory - protinárazová zábrana

     SO 01  Protinárazová zábrana v km 264,883

     SO 02  VRN-Vedlejší rozpočtové náklady



  

 

2/4

   
PŘÍLOHA Č. 1 DODATKU Č. 1  

SMLOUVY O DÍLO  
Zhotovení stavby 

VS 63521124 

 

 

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: žst. Ostrava-Mariánské Hory

Zadavatel: Správa železnic, s.o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Skutečné množství prací Soupis VCP a MNP

Uchazeč: TOMI - REMONT a.s., Přemyslovka 2514/4, 796 01 Prostějov

PČ
Ty
p

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Množství Cena Množství Cena

Náklady soupisu celkem 777 824,37 630 659,46 -147 164,90
D H SV Práce a dodávky H SV 748 973,40
D 4 Vodorovné  konstrukce 721 181,64

1 K 429172112 Výroba ocelových prvků pro opravu mostů šroubovaných nebo svařovaných přes 100 kg kg 5 660,000 64,00 362 240,00 3 725,587 238 437,57 -1 934,413 -123 802,43

2 M 13611248 plech ocelový hladký jakost S235JR tl 20mm tabule t 1,747 39 445,00 68 910,42 0,000 0,00 -1,747 -68 910,42

3 M 13611264 plech ocelový hladký jakost S235JR tl 30mm tabule t 4,196 39 445,00 165 511,22 0,000 0,00 -4,196 -165 511,22

4 K 429172212 Montáž ocelových prvků pro opravu mostů šroubovaných nebo svařovaných přes 100 kg kg 5 660,000 22,00 124 520,00 3 725,587 81 962,91 -1 934,413 -42 557,09

D 9 Osta tní konstrukce  a  práce , bourání 20 149,36

5 K 914111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu kus 1,000 250,00 250,00 1,000 250,00 0,000 0,00

6 K 953961116 Kotvy chemickým tmelem M 24 hl 210 mm do betonu, ŽB nebo kamene s vyvrtáním otvoru kus 8,000 635,00 5 080,00 0,000 0,00 -8,000 -5 080,00

7 K 966006211 Odstranění svislých dopravních značek ze sloupů, sloupků nebo konzol kus 1,000 160,00 160,00 1,000 160,00 0,000 0,00

8 K 977151111 Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů D do 35 mm m 1,680 3 060,00 5 140,80 0,000 0,00 -1,680 -5 140,80

9 M 31197010 tyč závitová Zn bílý DIN 975 8.8 M22 m 3,200 198,00 633,60 0,000 0,00 -3,200 -633,60

10 M 31198211 matice M22 kus 8,000 32,00 256,00 0,000 0,00 -8,000 -256,00

11 M 31121007 podložka pod dřevěnou konstrukci DIN 440 D 24mm 100 kus 0,080 2 112,00 168,96 0,000 0,00 -0,080 -168,96

12 K 985131311 Ruční dočištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah ocelových kartáči m2 2,000 300,00 600,00 2,000 600,00 0,000 0,00

13 K 985311113 Reprofilace stěn cementovou sanační maltou tl přes 20 do 30 mm m2 2,000 2 850,00 5 700,00 3,000 8 550,00 1,000 2 850,00

14 K 985323111 Spojovací můstek reprofilovaného betonu na cementové bázi tl 1 mm m2 2,000 360,00 720,00 3,000 1 080,00 1,000 360,00

15 K 985324211 Ochranný akrylátový nátěr betonu dvojnásobný s impregnací (OS-B) m2 2,000 570,00 1 140,00 16,000 9 120,00 14,000 7 980,00

16 K 985324911 Příplatek k cenám ochranných nátěrů betonu za práci ve stísněném prostoru m2 2,000 150,00 300,00 16,000 2 400,00 14,000 2 100,00

D 997 Přesun sutě 5 210,00

17 K 997013841
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu po otryskávání bez obsahu nebezpečných látek kód 
odpadu 12 01 17 t 1,042 5 000,00 5 210,00 1,116 5 580,00 0,074 370,00

D 998 Přesun hmot 2 432,40

18 K 998212111 Přesun hmot pro mosty zděné, monolitické betonové nebo ocelové v do 20 m t 6,081 400,00 2 432,40 6,081 2 432,40 0,000 0,00

SOD
dle ZL méněpráce (-), vícepráce (+)

Soupis provedených prací

Změnový list č.1

Soupis prací

Oprava mostu v km 264,883 zast. Ostrava-Mariánské Hory - protinárazová zábrana
SO-01 Protinárazová zábrana v km 264,883
SO-01 Protinárazová zábrana v km 264,883



  

 

3/4

   
PŘÍLOHA Č. 1 DODATKU Č. 1  

SMLOUVY O DÍLO  
Zhotovení stavby 

VS 63521124 

 

 

D PSV Práce a dodávky PSV 26 750,97

D 783 Dokončovací práce  - ná tě ry 2 132,00

19 K 783009401 Bezpečnostní šrafování stěn nebo svislých ploch rovných m2 4,000 533,00 2 132,00 1,950 1 039,35 -2,050 -1 092,65

D 789 Povrchové  úpravy oce lových konstrukcí a  technologických za řízení 24 618,97

20 K 789212122 Provedení otryskání zařízení členitých stupeň zarezavění B stupeň přípravy Sa 2 1/ 2 m2 21,700 289,00 6 271,30 23,250 6 719,25 1,550 447,95

21 M R - položka 1 abrazivo ( např. TRYMAT ) materiál určen pro pro otryskání ocel. konstrukcí, pytlovaný t 1,042 3 500,00 3 647,00 1,116 3 906,00 0,074 259,00

22 K 789323211 Zhotovení nátěru ocelových konstrukcí třídy III dvousložkového základního tl do 80 µm m2 21,700 95,00 2 061,50 23,250 2 208,75 1,550 147,25

23 K 789323216 Zhotovení nátěru ocelových konstrukcí třídy III dvousložkového mezivrstvy tl do 80 µm m2 43,400 83,00 3 602,20 46,500 3 859,50 3,100 257,30

24 K 789323221 Zhotovení nátěru ocelových konstrukcí třídy III dvousložkového krycího (vrchního) tl do 80 µm m2 21,700 88,00 1 909,60 23,250 2 046,00 1,550 136,40

25 M R - položka 2 materiál pro provedení ochranného nátěrového systému ONS - 23 kg 34,720 187,00 6 492,64 37,200 6 956,40 2,480 463,76

26 K 789351160 Zhotovení nátěru pásového dvousložkového tl 50 µm na zařízení s povrchem členitým m2 5,425 117,00 634,73 5,812 680,00 0,387 45,28

D H ZS H odinové zúčtovací sazby 2 100,00

27 K HZS1451 Hodinová zúčtovací sazba dělník údržby mostů hod 6,000 350,00 2 100,00 6,000 2 100,00 0,000 0,00

Nové položly

1-Nová M 13611258 plech ocelový hladký jakost S235JR tl 25mm tabule t 0,000 39 445,00 0,00 3,784 149 243,21 3,784 149 243,21

(149,778+66,333+34,736+40,820+1937,969+597,318+628,572+147,881)*1,05/ 1000

2-Nová 13010826 ocel profilová jakost S235JR (11375) průřez U 200 t 0,000 39 445,00 0,00 0,053 2 095,71 0,053 2 095,71

50,6*1,05/1000

3-Nová 13010202 tyč ocelová plochá jakost S235JR (11375) 10x5mm t 0,000 39 445,00 0,00 0,001 29,28 0,001 29,28

0,707*1,05/1000

4-Nová K 977151114 Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů D přes 50 do 60 mm m 0,000 3 750,00 0,00 2,400 9 000,00 2,400 9 000,00

5-Nová M R položka tyč závitová Zn bílý DIN 975 8.8 M56 m 0,000 1 091,00 0,00 3,600 3 927,60 3,600 3 927,60

6-Nová M R položka matice M56 kus 0,000 151,00 0,00 16,000 2 416,00 16,000 2 416,00

7-Nová M R položka podložka pod dřevěnou konstrukci DIN 440 D 57mm 100 kus 0,000 6 344,00 0,00 0,080 507,52 0,080 507,52

8-Nová K 946112114 Montáž pojízdných věží trubkových/dílcových š do 1,6 m dl do 3,2 m v přes 3,5 do 4,5 m kus 0,000 3 040,00 0,00 3,000 9 120,00 3,000 9 120,00

9-Nová K 946112215 Příplatek k pojízdným věžím š do 1,6 m dl do 3,2 m v do 5,5 m za první a ZKD den použití kus 0,000 564,00 0,00 3,000 1 692,00 3,000 1 692,00

10-Nová K 946112814 Demontáž pojízdných věží trubkových/dílcových š přes 0,9 do 1,6 m dl do 3,2 m v přes 3,5 do 4,5 m kus 0,000 1 740,00 0,00 3,000 5 220,00 3,000 5 220,00

11-Nová K 963071112 Demontáž ocelových prvků mostů šroubovaných nebo svařovaných přes 100 kg kg 0,000 19,80 0,00 3 400,000 67 320,00 3 400,000 67 320,00

méněpráce -413 153,16
vícepráce 265 988,26



  

 

4/4

   
PŘÍLOHA Č. 1 DODATKU Č. 1  

SMLOUVY O DÍLO  
Zhotovení stavby 

VS 63521124 

 

  

 

 

 

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: žst. Ostrava-Mariánské Hory

Zadavatel: Správa železnic, s.o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1

Uchazeč: TOMI - REMONT a.s., Přemyslovka 2514/4, 796 01 Prostějov

PČ
Ty
p

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Množství Cena Množství Cena

Náklady soupisu celkem 144 447,00 158 745,00 14 298,00
D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 144 447,00
D VRN1 Průzkumné , geodetické  a  projektové  prá ce 104 445,00

1 K 013244000 Dokumentace pro provádění stavby soubor… 1,000 104 445,00 104 445,00 1,000 104 445,00 0,000 0,00

D VRN6 Úze mní vlivy 20 002,00

2 K 065002000 Mimostaveništní doprava materiálů km… 200,000 42,00 8 400,00 200,000 8 400,00 0,000 0,00

3 K 111010021000 Kolový jeřáb nosnost 28 t Sh 6,000 867,00 5 202,00 0,000 0,00 -6,000 -5 202,00

4 K R - položka 3 Kolový jeřáb nosnost 28 t přeprava v km km 160,000 40,00 6 400,00 160,000 6 400,00 0,000 0,00

D VRN7 Provozní vlivy 20 000,00

5 K 072002000 Silniční provoz soubor 1,000 20 000,00 20 000,00 1,000 20 000,00 0,000 0,00

Nová položka

1-Nová K 111010011100 Kolový jeřáb nosnost 50 t Sh 0,000 3 250,00 0,00 6,000 19 500,00 6,000 19 500,00

MÉNĚPRACÍ -5 202,00
VÍCEPRACÍ 19 500,00

Soupis prací Soupis provedených prací

Oprava mostu v km 264,883 zast. Ostrava-Mariánské Hory - protinárazová zábrana
SO-02 VRN-Vedlejší rozpočtové náklady
SO-02 VRN-Vedlejší rozpočtové náklady

Změnový list č.1

SOD
dle ZL méněpráce (-), vícepráce (+)

         Soupis VCP a MNP           Skutečné množství prací



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2727192

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 0c9c9b2e-ed94-438d-bf79-76656455fc91

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Antonín VÍTEK)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 25.05.2022 13:43:00


